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Co zrobić, aby jakość  powietrza była lepsza? To główny temat posiedzenia Komisji ds.

Ochrony Krajobrazu i Środowiska Unii Metropolii Polskich. Dwudniowa konferencja pn.

„Ocena i programy naprawcze jakości powietrza” zakończy się we wtorek, 3 kwietnia.

Wymiana doświadczeń w walce o lepsze powietrze to główny temat dwudniowego

posiedzenia Komisji ds. Ochrony  Krajobrazu i Środowiska Unii Metropolii Polskich. „W

Krakowie spotykamy się nieprzypadkowo. Jesteśmy samorządem, który od lat walczy

o poprawę powietrza i to mimo niewielu narzędzi ustawowych. Dlatego chętnie

podzielimy się naszymi doświadczeniami i skorzystamy z działań, które wdrażają inni”

- mówił Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa, podczas inauguracji

konferencji.

Podczas pierwszego dnia posiedzenia Unii Metropolii Polskich zaprezentowano

działania poszczególnych Miast na rzecz poprawy stanu powietrza. Jego sezonowo

pogarszająca się jakość to niestety bolączka niemal wszystkich, większych

samorządów. Jedynie Białystok nie ma problemów z przekraczaniem w sezonie

grzewczym stężenia pyłu zawieszonego. Szczególnie zła sytuacja jest w miastach na

południu polski, leżących w rejonach podgórskich, z zabudową w dolinach rzek, gdzie

występuje zjawisko inwersji i słabe przewietrzanie, za to duża wilgotność powietrza.

Dlatego walka o stan środowiska to problem kluczowy dla metropolii. Uczestnicy

krakowskiego spotkania zgodzili się, że Unia Metropolii Polskich powinna podjąć

starania, aby kolejna perspektywa finansowa UE na lata 2014 – 2020 przewidywała

możliwość ubiegana się o środki na programy z zakresu ochrony powietrza.

Przypomnijmy, że zdając sobie sprawę ze swojego położenia, Kraków od lat walczy o

poprawę stanu powietrza. Od lat 90-tych realizowany był program likwidacji niskiej

emisji poprzez dofinansowywanie wymiany starych węglowych pieców na nowe

proekologiczne rozwiązania. W tym roku program likwidacji starych pieców

domowych jest kontynuowany.

Także rozwój krakowskiej sieci ciepłowniczej ma doprowadzić do poprawy stanu

powietrza w naszym mieście. Właściciele budynków położonych w zasięgu miejskiej

sieci ciepłowniczej, a ogrzewanych obecnie z nieefektywnych i nieekologicznych

źródeł ciepła mogą skorzystać z programu „Zamień system ogrzewania”

realizowanego przez MPEC. Rozbudowa miejskiej sieci ciepłowniczej prowadzona

będzie szczególnie tam, gdzie poziomy zanieczyszczeń przedstawiają się najgorzej.

Kraków jako pierwsze polskie miasto rozpoczął w 2009 roku wojnę z paleniem śmieci

w domowych piecach. W przypadku stwierdzonego spalania odpadów, winni karani są

mandatami, a w sytuacji podejrzenia spalania odpadów pobierane są próbki popiołu

celem przekazania ich do analizy.

Miasto próbuje też ograniczyć emisje komunikacyjne. Chodzi o kompleksowe,

zintegrowane planowanie rozwoju systemu transportu, budowę i rozbudowę obwodnic



drogowych, rozwój szynowych systemów transportu zbiorowego, rozwój systemu

transportu publicznego, czyszczenie ulic metodą mokrą, tworzenie systemu ścieżek

rowerowych.

Posiedzenie Komisji ds. Ochrony  Krajobrazu i Środowiska Unii Metropolii Polskich

zakończy się we wtorek, 3 kwietnia. (M)
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